
 
 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-2020-00003469 
 

                                                     Mauricio Riofrío Cuadrado 
DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN  

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-2020-00003030 de 27 de abril de 2020, se 
aprobó la disolución voluntaria y anticipada de la compañía ECUADPLAST CIA. LTDA., en los 
términos constantes en la escritura pública otorgada en la Notaria Sexagésima Octava del cantón 
Quito el 23 de diciembre de 2019, se dispuso la liquidación y se ordenó la cancelación de la 
inscripción en el Registro Mercantil; 
 
QUE en el texto de la resolución mencionada en el considerando anterior,   se hizo constar como 
denominación de la compañía ¨ECUAPLAST CIA. LTDA.¨; siendo lo correcto “ECUADPLAST 
CIA. LTDA.”; por lo que se hace necesario proceder a su rectificación; y,  
 
EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de 
febrero de 2014 y SCVS-IRQ-DRAF-2018-0160 de 06 de septiembre de 2018; 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR y SUSTITUIR en el texto de la Resolución No.SCVS-IRQ-
DRASD-2020-00003030 de 27 de abril de 2020, el nombre de la compañía, de manera que en 
lugar de: “ECUAPLAST CIA. LTDA.” deberá decir: ´´ECUADPLAST CIA. LTDA.´´ 
 
ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que Registro de Sociedades de la Intendencia Regional de 
Quito proceda a ingresar a la base de datos institucional los datos referentes a esta resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito Inscriba esta Resolución junto con la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-2020-00003030 
de 27 de abril de 2020; y, ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 
51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros 
 
 
En lo demás, se estará a lo dispuesto en la Resolución No.SCVS-IRQ-DRASD-2020-00003030 
de 27 de abril de 2020. 
 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 12 de junio de 2020 
 
 
 
 
 
                                                     Mauricio Riofrío Cuadrado 

DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN  
 

 
 

Exp. 181822 

Tr. 3135-0041-20 

EV 

 

 
 

Firmado digitalmente por 

ALFREDO MAURICIO RIOFRIO 

CUADRADO 

Fecha: 2020.06.15 07:20:05 

-05'00'



 
 


